MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

1

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0029/2021

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2021

O MUNICÍPIO DE IOMERÊ faz saber a todos os interessados que houve alteração no

Edital de Licitação nº 0023/2021 referente aquisição de sêmen.

Fica alterado o descritivo dos itens 01, 02 e 03 conforme abaixo:

01
SEMEN DE TOURO DA RAÇA JERSEY COM PROVA OFICIAISL OU CONVERSAO PELO
INTERBULL,
NAO INFERIOR A ABRIL 2021,QUE CONTENHA AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MNIMAS: JPI IGUAL OU
MAIOR A 80; PTA LEITE IGUAL  OU MAIOR A 670 LIBRAS; CONFIABILIDADE DE
PRODUÇAO IGUAL OU
MAIOR  A 75%; PTA TIPO IGUAL OU AIOR A 1,0;CONFIABILIDADE PARA TIPO IGUAL OU
MAIOR A 75%
COMPOSTO DE UBERE(JUI)IGUAL OU MAIOR A 13,0; SCORE DE CELULAS SOMATICAS
IGUAL OU

MENOR A 3,00; VIDA PRODUTIVA IGUAL  OU MAIOR 1,0.

02

SEMEN DE TOURO DA RAÇA HOLANDES  COM PROVAS OFICIAIS  OU CONVERSAO

PELO INTERBULL,  NAO INEFRIOR A ABRIL 2021 , QUE CONTENHA  AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MINIMAS : TPI IGUAL OU MAIOR A 2500;PTA LEITE MAIOR OU IGUAL
A 1200 LBS;
CONFIABILIDADE DE PRODUCAO IGUAL OU MAIOR A 78%; PTA PROTEINA E GORDURA
IGUAL OU
MAIOR 40 LIBRAS; PTA TIPO MAIOR OU IGUAL A 1,20; CONFIABILIDADE PARA TIPO
MAIOR OU IUAL A 78%
COMPOSTO DE UBERE MAIOR OU IGUAL A 1,70; SCORE DE CELULAS SOMATICAS MENOR
OU IUAL A 3,00

DPR MAIOR OU IGUAL A 0,0; FACILIDADE DE PARTO MENOR OU IGUAL A 2,0

03
SEMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA RED ANGUS PROVADO, PELA ASSOCIACAO
CANADENSE OU AMERICANA
DA RAÇA, COM PROVA NAO INFERIOR A AGOSTO 2020,QUE CONTENHA AS SEGUNTES
CARACTERISTICAS
MINIMAS:FACILIDADE DE PARTO (FDP)DEP IGUAL OU MAIOR A 15; DEP PESO NASCER
(PN) IGUAL OU MENOR
A 0,0 ; PESO AO DESMAME (P205d) IGUAL OU MAOIR A 70 LBS; PESO AO ANO
(P365d)IGUAL OU MAIOR A 120LBS.

Fica alterado o horário de recebimento das propostas e julgamento do pregão presencial

nº 0023/2021 para o dia 20/05/2021. O Credenciamento será realizado até as

08h45min do dia 20 de maio de 2021 ou do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese

MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

2

de não haver expediente nesta data. Abertura da sessão no mesmo dia às 09h. Os

demais termos e cláusulas do edital permanecem inalterados.

1. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Iomerê, 06 de maio de 2021.

LUCI PERETTI

Prefeita Municipal